



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO VI Nº 242 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01
ADJUDICAÇÃO.....02

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 032/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário e complemento (cama, mesa e etc), de interesse desta administração pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO, situado na Travessa Carvalhinho, nº 145, centro, na cidade de Pedreiras- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.423.693/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 271.581,80 (duzentos e setenta e um mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos), conforme itens abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	AGULHA DE CROCHE	UND.	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
2	BORDADO INGLES	UND.	300	R\$ 25,04	R\$ 7.512,00
3	BOTOES DOURADO Nº 15	UND.	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
4	BOTOES DOURADO Nº 21	UND.	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
5	BOTOES DOURADO Nº 25	UND.	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
6	BRAMANTE MISTA 2.20 LARG. DIVERSOS	MT	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
7	BRIM DIV. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS LEVE	MT	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
8	BRIM SANT. 100% ALG. P/HOSPITAL E FADAMENTOS	MT	300	R\$ 19,25	R\$ 5.775,00
10	COLA PARA TECIDO	UND.	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
11	COLCHA DE CAMA C/02 FRONHAS CASAL	UND.	180	R\$ 105,00	R\$ 18.900,00
13	ELASTICO Nº 10 C/25 MT	PC	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
14	ELASTICO Nº 25 C/25 MT	PC	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
15	ELASTICO Nº 35 C/25 MT	PC	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
16	ELASTICO Nº 50 C/25 MT	PC	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
17	ENTREMEIO	MT	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
18	ENTRETELA P/ CORTINA	UND.	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00
19	FIO P/ COSTURA	PC	78	R\$ 5,00	R\$ 390,00
20	FITA DE CETIM Nº 1 C/50MT	PC	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
21	FITA DE CETIM Nº 2 C/50MT	PC	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
22	FITA DE CETIM Nº 5 C/50MT	PC	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
23	FITA Nº 01 DIV. C/ 100 MTS	PC	116	R\$ 12,00	R\$ 1.392,00
24	FITA Nº 05 DIV. C/50 MTS	PC	116	R\$ 30,00	R\$ 3.480,00
25	FITA Nº 09 DIV. C/50 MTS	PC	116	R\$ 50,00	R\$ 5.800,00
27	FRONHA SORTIDAS	UND.	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
28	GALÃO PRATEADO E DOURADO 20MT	UND.	96	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00
29	GLITER P/TECIDO	PC	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
30	GOLA	KG	96	R\$ 2,00	R\$ 192,00
31	GRIPE C/50MT	UND.	96	R\$ 198,00	R\$ 19.008,00
32	ILHOES P/ CORTINA	UND.	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
35	LENÇOL DE CASAL SORTIDOS	UND.	260	R\$ 43,50	R\$ 11.310,00
36	LENÇOL DE SOLTEIRO SORTIDOS	UND.	280	R\$ 34,50	R\$ 9.660,00
37	LINHA DE CROCHE	UND.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
38	LINHA P/ COSTURA	UND.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
39	LINHÃO RÚSTICO P/ CORTINA	MT	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
40	MALHA HELANCA P/ FARDAMENTO	KG	520	R\$ 19,10	R\$ 9.932,00

41	MALHA HELANQUINHA LAYCRA SORTIDA	KG	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
42	MALHA PIQUET P/ FARDAMENTO	KG	360	R\$ 16,00	R\$ 5.760,00
43	MALHA PV BRANCA	KG	460	R\$ 29,00	R\$ 13.340,00
44	MALHA PV COLORIDA	UND.	400	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
47	MORIM 0,80 P/ FAIXA	UND.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
49	NAPA DIVERSAS	MT	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
50	OXFORD SORTIDOS	MT	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
51	PERCAL 100% ALG. 2.55 LARG. P/LENÇOL	MT	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
52	PLASTICOS 0,40	MT	220	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00
53	PLASTICOS 0,60	MT	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
54	PONTEIRA P/ CORTINA	UND.	78	R\$ 6,00	R\$ 468,00
55	PUNHO	KG	110	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
56	RENDA NAYLO Nº 02 C/50MT	PC	128	R\$ 20,00	R\$ 2.560,00
57	RENDA NAYLO Nº 03 C/50MT	PC	128	R\$ 50,00	R\$ 6.400,00
58	RENDA NAYLO Nº 37 C/50MT	PC	128	R\$ 100,00	R\$ 12.800,00
59	RENDA NAYLO Nº 70 C/50MT	PC	128	R\$ 100,00	R\$ 12.800,00
60	STRASS	MT	128	R\$ 6,00	R\$ 768,00
61	SUPER NAPA DIVERSAS	MT	196	R\$ 25,00	R\$ 4.900,00
62	SUPORTE P/CORTINA	UND.	96	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
63	TAPETE DE PORTA	UND.	116	R\$ 23,00	R\$ 2.668,00
64	TECIDOS JULIANA P/FEITA JUNINA	MT	460	R\$ 8,00	R\$ 3.680,00
65	TEXTOLINE 1,40 LARG P/ LENÇOL E INF.	MT	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
66	TINTA P/TECIDO	UND.	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
67	TNT P/DECORAÇÃO	UND.	510	R\$ 2,00	R\$ 1.020,00
73	VARAO P/ CORTINA	MT	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
74	VIES SEDA C/ 20 MTS	MT	116	R\$ 12,35	R\$ 1.432,60
75	VIES TECIDO	MT	116	R\$ 6,00	R\$ 696,00
76	ZIG ZAG PRATA E DOURADO ESTREITO	MT	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
77	ZIG ZAG PRATA E DOURADO LARGO	MT	96	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00
78	ZIPER 15CM	UND.	96	R\$ 1,00	R\$ 96,00
79	ZIPER 20CM	UND.	96	R\$ 1,20	R\$ 115,20
80	ZIPER 30CM	UND.	96	R\$ 1,50	R\$ 144,00
					R\$ 271.581,80

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa MARIA LUZINETE SILVA SOUSA - ME, situada na Av. Newton Bello, nº 1063, centro, na cidade de Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.859.260/0001-66, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 153.601,00 (cento e cinquenta e três mil seiscentos e um reais), conforme itens abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor total
9	CAMISETA INFANTIL	UND.	810	R\$ 20,00	R\$ 16.200,00
12	CUERO	PC	740	R\$ 14,50	R\$ 10.730,00
26	FRAUDAS DE TECIDO	PC	480	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00
33	MEIA PARA BEBE	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
34	KIT TOCA, LUVA E SAPATO	UND.	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
45	MANTA	UND.	200	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
46	MJÃO COM 3 PEÇAS	PC	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
48	MOSQUITERO BERÇO	UND.	260	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00
68	TOALHA FRAUDA INFANTIL	UND.	324	R\$ 23,25	R\$ 7.533,00
69	TOALHA CAPUZ INFANTIL	UND.	324	R\$ 29,50	R\$ 9.558,00
70	COLCHA PARA BERÇO	UND.	220	R\$ 21,00	R\$ 4.620,00
71	TOALHAS DE BANHO LISA SORTIDAS	UND.	440	R\$ 21,00	R\$ 9.240,00
72	TOALHAS DE ROSTO LISA SORTIDAS	UND.	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
81	KIT ENXOVAL CONTENDO 01 BOLSA MATERNIDADE TAMANHO MEDIO + 01 BANHEIRA INFANTIL)	UND.	300	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00
					R\$ 153.601,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 20 de dezembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/___.



MARIA LUZINETE SILVA DE SOUSA

Sra. Flavia Sousa Barreto

Representante Legal

Ciente em ___/___/___.

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

Hercules Andrade Gomes

Representante Legal

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 084/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário e complemento (cama, mesa e etc), de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO, situado na Travessa Carvalhinho, nº 145, centro, na cidade de Pedreiras-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.423.693/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 271.581,80 (duzentos e setenta e um mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos), conforme itens abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	AGULHA DE CROCHE	UND.	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
2	BORDADO INGLES	UND.	300	R\$ 25,04	R\$ 7.512,00
3	BOTOES DOURADO Nº 15	UND.	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
4	BOTOES DOURADO Nº 21	UND.	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
5	BOTOES DOURADO Nº 25	UND.	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
6	BRAMANTE MISTA 2.20 LARG. DIVERSOS	MT	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
7	BRIM DIV. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS LEVE	MT	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
8	BRIM SANT. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS	MT	300	R\$ 19,25	R\$ 5.775,00
10	COLA PARA TECIDO	UND.	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
11	COLCHA DE CAMA C/02 FRONHAS CASAL	UND.	180	R\$ 105,00	R\$ 18.900,00
13	ELASTICO Nº 10 C/25 MT	PC	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
14	ELASTICO Nº 25 C/25 MT	PC	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
15	ELASTICO Nº 35 C/25 MT	PC	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
16	ELASTICO Nº 50 C/25 MT	PC	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
17	ENTREMEIO	MT	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
18	ENTRETELA P/ CORTINA	UND.	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00
19	FIO P/ COSTURA	PC	78	R\$ 5,00	R\$ 390,00
20	FITA DE CETIM Nº 1 C/50MT	PC	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
21	FITA DE CETIM Nº 2 C/50MT	PC	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
22	FITA DE CETIM Nº 5 C/50MT	PC	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
23	FITA Nº 01 DIV. C/ 100 MTS	PC	116	R\$ 12,00	R\$ 1.392,00
24	FITA Nº 05 DIV. C/50 MTS	PC	116	R\$ 30,00	R\$ 3.480,00
25	FITA Nº 09 DIV. C/50 MTS	PC	116	R\$ 50,00	R\$ 5.800,00
27	FRONHA SORTIDAS	UND.	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
28	GALÃO PRATEADO E DOURADO 20MT	UND.	96	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00
29	GLITER P/TECIDO	PC	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
30	GOLA	KG	96	R\$ 2,00	R\$ 192,00
31	GRUPE C/50MT	UND.	96	R\$ 198,00	R\$ 19.008,00
32	ILHOES P/ CORTINA	UND.	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
35	LENÇOL DE CASAL SORTIDOS	UND.	260	R\$ 43,50	R\$ 11.310,00
36	LENÇOL DE SOLTEIRO SORTIDOS	UND.	280	R\$ 34,50	R\$ 9.660,00
37	LINHA DE CROCHE	UND.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
38	LINHA P/ COSTURA	UND.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
39	LINHAO RUSTICO P/ CORTINA	MT	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
40	MALHA HELANCA P/ FARDAMENTO	KG	520	R\$ 19,10	R\$ 9.932,00
41	MALHA HELANQUINHA LAYCRA SORTIDA	KG	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
42	MALHA PIQUET P/ FARDAMENTO	KG	360	R\$ 16,00	R\$ 5.760,00
43	MALHA PV BRANCA	KG	460	R\$ 29,00	R\$ 13.340,00
44	MALHA PV COLORIDA	UND.	400	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
47	MORIM 0,80 P/ FAIXA	UND.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
49	NAPA DIVERSAS	MT	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
50	OXFORD SORTIDOS	MT	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
51	PERCAL 100% ALG. 2.55 LARG. P/LENÇOL	MT	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00

52	PLASTICOS 0,40	MT	220	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00
53	PLASTICOS 0,60	MT	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
54	PONTEIRA P/ CORTINA	UND.	78	R\$ 6,00	R\$ 468,00
55	PUNHO	KG	110	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
56	RENDA NAYLO Nº 02 C/50MT	PC	128	R\$ 20,00	R\$ 2.560,00
57	RENDA NAYLO Nº 03 C/50MT	PC	128	R\$ 50,00	R\$ 6.400,00
58	RENDA NAYLO Nº 37 C/50MT	PC	128	R\$ 100,00	R\$ 12.800,00
59	RENDA NAYLO Nº 70 C/50MT	PC	128	R\$ 100,00	R\$ 12.800,00
60	STRASS	MT	128	R\$ 6,00	R\$ 768,00
61	SUPER NAPA DIVERSAS	MT	196	R\$ 25,00	R\$ 4.900,00
62	SUPORTE P/CORTINA	UND.	96	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
63	TAPETE DE PORTA	UND.	116	R\$ 23,00	R\$ 2.668,00
64	TECIDOS JULIANA P/FESTA JUNINA	MT	460	R\$ 8,00	R\$ 3.680,00
65	TEXTOLINE 1.40 LARG P/ LENÇOL E INF.	MT	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
66	TINTA P/TECIDO	UND.	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
67	TNT P/ DECORAÇÃO	UND.	510	R\$ 2,00	R\$ 1.020,00
73	VARÃO P/ CORTINA	MT	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
74	VIES SEDA C/20 MTS	MT	116	R\$ 12,35	R\$ 1.432,60
75	VIES TECIDO	MT	116	R\$ 6,00	R\$ 696,00
76	ZIG ZAG PRATA E DOURADO ESTREITO	MT	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
77	ZIG ZAG PRATA E DOURADO LARGO	MT	96	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00
78	ZIPER 15CM	UND.	96	R\$ 1,00	R\$ 96,00
79	ZIPER 20CM	UND.	96	R\$ 1,20	R\$ 115,20
80	ZIPER 30CM	UND.	96	R\$ 1,50	R\$ 144,00
					R\$ 271.581,80

MARIA LUZINETE SILVA SOUSA - ME, situada na Av. Newton Bello, nº 1063, centro, na cidade de Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.859.260/0001-66, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 153.601,00 (cento e cinquenta e três mil seiscentos e um reais), conforme itens abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor total
9	CAMISETA INFANTIL	UND.	810	R\$ 20,00	R\$ 16.200,00
12	CUERO	PC	740	R\$ 14,50	R\$ 10.730,00
26	FRAUDAS DE TECIDO	PC	480	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00
33	MEIA PARA BEBÊ	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
34	KIT TOCA, LUVA E SAPATO	UND.	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
45	MANTA	UND.	200	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
46	MUÑO COM 3 PEÇAS	PC	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
48	MOSQUITOIRO BERÇO	UND.	260	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00
68	TOALHA FRAUDA INFANTIL	UND.	324	R\$ 23,25	R\$ 7.533,00
69	TOALHA CAPUZ INFANTIL	UND.	324	R\$ 29,50	R\$ 9.558,00
70	COLCHA PARA BERÇO	UND.	220	R\$ 21,00	R\$ 4.620,00
71	TOALHAS DE BANHO LISA SORTIDAS	UND.	440	R\$ 21,00	R\$ 9.240,00
72	TOALHAS DE ROSTO LISA SORTIDAS	UND.	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
81	KIT ENXOVAL CONTENDO 01 BOLSA MATERNIDADE TAMANHO MEDIO + 01 BANHEIRA INFANTIL)	UND.	300	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00
					R\$ 153.601,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 20 de dezembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro


ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n - Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br